

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł
Łódź
wtorek
11 kwietnia
1950 r.

Rok VI
Nr 99
(1721)



Wielka manifestacja bezgranicznej wierności dla ZSRR i Stalina

PARYŻ, 10.4. Na kongresie Komunistycznej Partii Francji po zakończeniu dyskusji dokonany został wybór centralnych władz partyjnych. Następnie zabrał głos BENOIT FRACHON, oświadczając m. in.:

Żaden kongres partyjny nie był otoczony tak powszechną uwagą jak nasz XII Kongres. Wobec rozkładu

i korupcji reżimu, skazanego na zagładę, partia nasza, reprezentująca masę pracującą, jest jedyną partią nieskazitelną i honoru kraju. W obliczu kampanii hysterii wojennej, partia nasza okazuje się wielką siłą, zdolną do skupienia wszystkich obrońców pokoju. Partia nasza staje przed masami ludowymi jako główny bastion wolności i niepodległości narodowej, jako zasadnicza siła, zdolna do znalezienia rozwiązania, umożliwiającego wyjście z obecnego chaosu. Tysiąc naszych delegatów reprezentuje elitę narodu — klasę, która zastąpi obecny reżim.

Wielkie manifestacje miłości, bezgranicznej wierności dla ZSRR i wielkiego wodza międzynarodowego proletariatu — Stalina, których świadkami byliśmy podczas naszych obrad, świadczą o głębokim poczuciu internacjonalizmu, ożywającym naszą partię, o pełnym zrozumieniu tego, czym są dla wyzwolenia klasy robotniczej i całej ludzkości olbrzymie sukcesy odniesione przez pierwsze państwo socjalizmu pod przewodnictwem Lenina i Stalina.

Zaufanie bez granic i głęboka miłość, jaką wyraziliśmy w stosunku do naszych przywódców, a w szczególności do Thoreza, świadczą o stałej konsolidacji naszej partii o wzroście jej prestiżu i o wzroście autorytetu naszych przywódców.

Oreędzie do narodu francuskiego

GENEWA, 10.4 (PAP). Jak już donosiliśmy, przed świętami w Genevilliers pod Paryżem zakończył się 12 kongres Francuskiej Partii Komunistycznej. Obecnie podajemy oreedzie kongresu do narodu francuskiego.

Do Ludu Francji! Francuzi i Francuzki!

Imperialiści amerykańscy szarpali przez kryzys czynią gorączkowe przygotowania do wojny. Zwiększają oni na olbrzymią skalę swe budżety wojenne, uzbrajają w przyspieszonym tempie kraje marszałkowskie — łącznie z reakcyjnymi, militarystycznymi i żądnymi odwetu Niemcami zachodnimi. Zamierzają według własnych swych cynicznych słów, „zabijać niemowlęta w kolebkach, młodych się starców i pracujących mężczyzn” za pomocą bomb atomowych i wodorowych, by narzucić światu swe panowanie.

Francuska Partia Komunistyczna, wielka partia klasy robotniczej, niepodległości narodowej i pokoju wzywa Was do jedności i do akcji, by odwrócić potworną groźbę wojny atomowej, by ocalić Francję i pokój.

RZĄD ZDRADZIŁ INTERESY OJCZYZNY

Imperialiści Stanów Zjednoczonych, których niewolniczo słucha rząd rezygnacji narodowej, rząd godzący się na plan Marshalla, pakt atlantycki, plan pomocy wojskowej i zastraszające konsekwencje tych układów, — pragną przekształcić Francję w rezerwan mięsa armatniego — a Francuzów — w piechotę z góry przeznaczoną na zagładę i dowodzoną przez zbrodniarzy z Oradour.

Imperialiści amerykańscy kierują już do naszych portów ładunki broni i amunicji, samolotów, armat i czołgów, by przekształcić Francję w poligon bomby atomowej, w kraj zniszczenia i ruin.

Imperialiści pragną zaatakować kraj socjalizmu.

Imperialiści chcą napaść na Związek Radziecki — kraj socjalizmu, który pod przewodnictwem Stalina ocalił świat od barbarzyństwa faszystowskiego i prowadzi bez wycieńczenia politykę pokojową. Imperialiści chcą rozpętać wojnę przeciwko krajom demokracji ludowej, kroczącym naprzód ku socjalizmowi. Imperialiści chcą rozpętać wojnę przeciwko międzynarodowemu ruchowi robotniczemu i demokratycznemu, który walczy o to, by wyzwolić się od tyranii ciemności i ująć w swej ręce własne losy.

Niegodne rządy prowadzą Francję ku przepaści.

Francja kierują niegodne rządy, które w myśl polecenia zagranicy, uprawiają politykę nędzy, reakcji i wojny. Pogarszają one warunki bytu mas pracujących, grabią chłopów i rujnują warstwę średnią, podczas gdy rosą w skandaliczny sposób nadzwyczajne zyski kapitalistów. Wzmagają się nędza, bezrobocie zaczyna coraz szersze kręgi.

Wolności demokratyczne, prawa związkowe, prawo strajku, prawo zgromadzeń i demonstracji, są systematycznie gwałcone. Robotnicy-aktywiści, demokraci, uczestnicy ruchu oporu, zwolennicy pokoju są ofiarą prześladowań. Są oni więzieni, pozbawiani praw obywatelskich. Tymczasem uwalniani są zdrajcy, którzy współpracowali z wrogiem. Przekupujący i przekupywani cieszą się bezkarnością.

Wiosenne siewy Trumana...

BRUKSELA, 10.4. Dziennik „Drapeau Rouge” donosi, że statek „Marques de Conillas” zawiązał przed kilkoma dniami do portu Bilbao z ładunkiem amerykańskich samochodów wojskowych, przeznaczonych dla armii frankistowskiej. W ciągu najbliższych dni — pisze dziennik — spodziewane jest przybycie na lotnisko madryckie 48 samolotów typu „Stinson”, przeznaczonych dla amerykańskich sił powietrznych.

Rządy te chcą narzucić Francji dyktaturę faszystowską.

Haniebna koalicja — od prawicowych przywódców socjalistycznych, do buntowników z RPF poprzez radykałów, MRP i PRL — zmierza do utrzymania reżimu bagna i krwi, reżimu ciemnoty i dyktatury policyjnej. Partie tej koalicji uchwalają nikczemne ustawy. Przygotowują ordynację wyborczą, która pozbawi jedną trzecią część Francuzów przed stawicielstwa w Zgromadzeniu Narodowym, podczas gdy rząd spiskuje

z de Gaullem, by zaprowadzić Francję do faszystów. Zmuszają one naszych synów do przelewania krwi w zbrodniczej wojnie z Wietnamem, prowadzonej w imię zysku Banku Indochińskiego i gwoli utrzymania bazy strategicznej dla amerykańskich podżegaczy wojennych. Dość krwi, dość ruin, dość śmierci! Naród nie chce brudnej wojny w Wietnamie, nie chce przygotowywanej wojny agresywnej. Naród nie będzie prowadził wojny. Pragnie on pokoju. Walka o pokój oznacza walkę o Francję, o wolność, o przywrócenie niepodległości narodowej, o szczęście Francuzów i Francuzek.

Pokój zawiał na wiosnę.
XII Kongres Francuskiej Partii

Komunistycznej wzywa wszystkich uczciwych ludzi do czynu w obronie pokoju. Wszystkie ludy na całym świecie zdają sobie sprawę z powagi niebezpieczeństwa. Toteż walczą one czynnie przeciwko wojnie, jak świadczą o tym odważne patriotyczne wystąpienia robotników portowych, marynarzy i kolejarzy, popieranym przez wszystkich pracujących i obdarzanych solidarnością ze strony mas ludowych. Robotnicy, którzy odmawiają wyładunku, przewozu i fabrykacji broni, rokiującej nam równocześnie niewolę i śmierć, pozostają wierni tradycji klasy robotniczej tradycji chlubnej walki naszego ludu o wolność i niepodległość narodową.

(dalszy ciąg na str. 2)

Narady spółki atlantyckiej

MOSKWA, 10.4. — Dziennik „Prawda” komentując przebieg haskiej konferencji tzw. komitetu obrony uczestników paktu atlantyckiego stwierdza, iż imperialiści amerykańscy domagają się od krajów zachodnio-europejskich dalszego powiększenia wydatków wojskowych.

Zdaniem panów Johnsonów i Bradleyów — pisze „Prawda” — wielu spośród zachodnio-europejskich satelitów posiada zbyt słabe mięśnie, by być godnymi uczestnikami awantury, przygotowywanej przez hoła rządzące USA.

Do tych ostatnich należy np. Holandia, osłabiona wojną w Indonezji oraz inni satelici zachodnio-europejscy, ujawniający niedostateczne zrozumienie dla awanturniczych pla-

nów swoich opiekunów amerykańskich.

„Prawda” podkreśla, że narady w Hadze, które toczyły się w atmosferze wzajemnego użerania się uczestników, odzwierciedliły narastające coraz bardziej w Europie zachodniej niezadowolenie z żądań amerykańskich.

Narady haskie — pisze „Prawda” — jeszcze raz potwierdziły, że w bloku północno-atlantycznym istnieje

je całkowicie określony podział pracy. USA komenderują i kierują, pozostali zaś uczestnicy bloku pełnią funkcje dostawców mięsa armatniego i nie są wjażmnicami w plany Stanów Zjednoczonych.

„Prawda” cytuje opinie agencji „International News Service”, z której wynika, że na wszystkich konferencjach uczestników paktu północno-atlantycznego przedstawiciele amerykańscy „wstrzymują się od ujawnienia swych najważniejszych planów wojennych”.

„Prawda” stwierdza, że narady haskie były jedynie przygrywką do wyznaczonej na kwiecień lub maj nowej konferencji uczestników paktu atlantyckiego. Na konferencji tej ma być omówiony udział marionetkowego państwa zachodnio-niemieckiego w systemie północno-atlantycznym, a także sprawa dokooptowania do tego systemu frankistowskiej Hiszpanii.

W ten sposób narady haskie — pisze „Prawda” — są ogniwem w łańcuchu wysiłków imperialistów amerykańskich, które mają na celu wzmożenie presji na zachodnio-europejskich uczestników paktu atlantyckiego oraz dalsze rozszerzenie tego agresywnego systemu.

Niemiecko-meksykańsko-amerykański „patriota” tworzy rząd belgijski

BRUKSELA, 10.4. Dziennik „Le Peuple” w związku z powierzeniem misji utworzenia rządu van Zeelandu ujawnia kontakty, jakie łączą przywódcę konserwatystów belgijskich z międzynarodową finansjerą.

Van Zeeland jest jednym z kierowników światowego konsorcjum przemysłowego, do którego należą m. in. belgijski trust „Societe Generale de Belgique” oraz niemieckie trusty Krupp, Deutsche Bank i A. E. G. Van Zeeland jest wiceprzewodniczącym trustów „The Mexican Light and Power Co” i „Chade” oraz wcho-

dzi w skład rady administracyjnej kilku belgijskich zakładów przemysłowych.

Jeden z dzienników belgijskich doniósł nawet ostatnio, że van Zeeland przyjął podczas wojny obywatelstwo amerykańskie. Van Zeeland nigdy nie zdementował tej wierności.

„Krzyżacy” Sienkiewicza w języku rosyjskim

MOSKWA, 10.4. Nakładem państwowego wydawnictwa literatury pięknej ukazała się w przekładzie na język rosyjski powieść historyczna Henryka Sienkiewicza „Krzyżacy”.

Przekład, dokonany pod redakcją K. Dunin-Borkowskiego, zaopatrzonej został w komentarz literacki pióra I. Górskiego.

Książka z ilustracjami znanego malarza radzieckiego, laureata Premii Stalinowskiej Sokołowa - Skali, wydana została nakładem 30 tys. egzemplarzy.

Proletariat włoski przeciwstawia się importowi śmierci

RZYM 10.4. Ruch w obronie pokoju we Włoszech rozszerza się z dnia na dzień. We wszystkich fabrykach i przedsiębiorstwach w Taranie powstały dziesiątki komitetów Obrońców Pokoju, popierających robotników portowych, którzy przeciwstawiają się wyładunkowi amerykańskiego sprzętu wojennego.

Kolejarze i tramwajarze prowincji i miasta Lecca zobowiązali się do przeciwstawienia się wszelkim spo-

sobami transportowi broni amerykańskiej.

W prowincji Marchia drobni dzierżawcy przeprowadzają zbiórki artykułów żywnościowych, które zostaną przesłane robotnikom portowym w Anconie na dowód solidarności w walce przeciw wyładunkowi broni.

Rada miejska w Catanii na Sycylii uchwaliła jednogłośnie rezolucję w obronie pokoju.

Druga rocznica fińsko-radzieckiego układu o przyjaźni

HELSINKI (PAP). — W związku z drugą rocznicą podpisania układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Finlandią a Związkiem Radzieckim w Helsinkach odbyła się uroczysta akademii, na której obecni byli: prezydent Republiki Paastikivi, minister spraw zagranicznych Finlandii i inni członkowie rządu fińskiego, członkowie zarządu Towarzystwa „Przyjaźni Fińsko-Radzieckiej, posłowie do parlamentu i liczni przedstawiciele fińskich organizacji społecznych i kulturalnych. Wśród obecnych był także poseł ZSRR w Finlandii Sawonenkow i przedstawiciele dyplomatyczni krajów demokracji ludowej.

Referat o znaczeniu układu wygłosił przewodniczący Towarzystwa Przyjaźni Fińsko-Radzieckiej Kilpi, który oświadczył m. in.:

„Jednoczymy się w walce o pokój z setkami milionów prostych ludzi na całym świecie, którzy tak samo jak my robia wszystko, by udaremnić agresywne plany podżegaczy wojennych. Popieramy w całej rozciągłości apel Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, uchwalony na sesji sztokholmskiej. Skupimy się jeszcze ściślej wokół Związku Radzieckiego w potężnym obozie bojowników o pokój”.

Z kolei Benoit Frachon udzielił głosu Thorezowi, który, wśród niebywałego entuzjazmu zebranych, wygłosił przemówienie reasumujące dyskusję.

Oświadczenie robotników portowych Ostendy

BRUKSELA (PAP). W związku z doniesieniami, zapowiadającymi przybycie do Belgii transportów broni amerykańskiej, komitet robotników portowych Ostendy oświadczył, że robotnicy tego portu nigdy nie będą wyładowywali broni amerykańskiej, solidaryzując się ze swymi towarzyszami w innych krajach.

Wielkie manifestacje

w obronie pokoju w Czechosłowacji

PRAGA, 10.4. Czechosłowacki Komitet Obrońców Pokoju zorganizował w czasie świąt liczne manifestacje w obronie pokoju w całym kraju.

W mieście Gottwaldowo odbył się wiec w obronie pokoju, w którym wzięło udział 30 tys. osób.

Na wiecach w Brnie, Ołomuńcu, Morawskiej Ostrawie, Koszycach, Bańskiej, Bystrzyce, Bratysławie i w innych miastach robotnicy zaaprobowali jednomyślnie tekst oświadczenia, które stwierdza m. in., że wszyscy uczciwi Czesi i Słowacy popierają gorąco apel stałego komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, uchwalony w Sztokholmie.

Niemcy, którzy nie chcą nowej Reichswehry

BERLIN 10.4. Agencja ADN donosi, że związek obrońców pokoju w Norymberdze ogłosił apel, w którym wzywa ludność do podpisywania się pod petycją, protestującą przeciwko projektowi remilitaryzacji Niemiec zachodnich.

Zarząd Związku Wolnej Młodzieży Niemieckiej w Norymberdze również ogłosił apel wzywający młodzież do czynnego poparcia akcji zbierania podpisów pod petycją.

Strajk 50.000 robotników na Sumatrze

HAGA, 10.4. Dziennik „De Waarheid” donosi, że na wschodnim wybrzeżu Sumatry trwa już od kilkunastu dni strajk indonezyjskich robotników portowych. Robotnicy domagają się podwyżki płac i poprawy warunków pracy. W strajku bierze udział ponad 50 tysięcy osób.

Apel, na który odpowie cały uczciwy świat

Czyn 1-majowy
pracowników CZPW

„Domagamy się bezwarunkowego zakazu broni atomowej jako oręża agresji i masowej zagłady oraz ustanowienia ścisłej kontroli międzynarodowej nad wykonaniem tej uchwały. Będziemy uważali za zbrodniarza wojennego ten rząd, który pierwszy zastosuje broń atomową przeciwko jakimkolwiek krajowi. Wzywamy wszystkich ludzi dobrej woli na całym świecie do składania podpisów pod tym apelem“.

Tak brzmi pełny tekst pierwszego apelu, uchwalonego przez ostatnią sesję Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obronców Pokoju w Sztokholmie. Reprezentacja ludzkości, wypowiadająca się konsekwentnie przeciwko zbrodnicyzmu wojennemu, dała propagatorom i popularyzatorom wojny atomowej twardą i poważną przestrożę. Rozwydrzeni rzeczniczy trustów i mono poli wiedzą teraz, co ich czeka. Odpowiedzialność za podpalenie światła rozcłaga się zarówno na rząd, przygotowujący spiszek przeciw pokojowi, jak i na poszczególnych jego uczestników.

Treść apelu oraz duch jego jasne są dla każdego obrońcy pokoju. Cały wysiłek obozu pokoju musi dzisiaj być skierowany na to, aby uchwały sesji sztokholmskiej w pełnej mierze przyczyniły się do istotnego zwalczania anglosaskich wicherzycieli wojennych, do całkowitego unicestwienia przygotowań i prób klitki, organizującej wyścig zbrojeń i szantaż atomowy, jeśli jeszcze stwierdzimy, że obóz postępu w ostatnim roku znacznie wzmocnił swoje szeregi i że dzięki temu skuteczność jego przestroż nabrała właściwego ciężaru gatunkowego, dojdzie my do słusznego wniosku, że z siłą wymowy tego apelu muszą się liczyć wszystkie rządy, których działalność obliczona jest na przygotowanie nowej zawieruchy wojennej.

Wiele zmieniło się na świecie od czasu, kiedy Amerykanie rzucili dwie bomby atomowe na Japonię w 1945 r. Rozwiał się całkowicie mit o wyłącznym posiadaniu tajemnicy energii atomowej przez amerykańskich podległych wojennych. Robienie dobrej miny do kiepskiej gry, żywo przypominające metody Hitlera — belkoty o bombie wodorowej, w niczym nie zmienia prawdziwego stanu rzeczy.

Zastosowanie energii atomowej dla celów pokojowych w ZSRR, podzielało jak kubał lodowatej wody na gorące głowy amerykańskich producentów bomb.

Skończyło się bezpowrotnie głoszone wzywaniem w opinii światowej, że monopoliści amerykańscy dzierżą wyłączny prym nad przemysłem atomowym i światowymi złożami uranu.

Działalność światowego obozu pokoju nie opiera się na deklaracjach i symbolicznych oświadczeniach. Związek Radziecki, stojący nieugięcie na czele wszystkich pokojowych sił świata, od pierwszej chwili domagał się bezwarunkowego zakazu broni atomowej.

ZSRR złożył 19 czerwca 1946 r. Komisji Atomowej przy ONZ projekt konwencji w sprawie zakazu broni atomowej, jako siły służącej do celów militarnych oraz w sprawie kontroli międzynarodowej nad wykorzystaniem energii atomowej. Projekt ten storpedowali amerykańscy podlegacy wojenni, którzy pragnęli u-

zyskać monopol na kontrolę światowych zapasów energii atomowej i zakładów produkujących tę energię. O tym wiedzą wszyscy ludzie dobrej woli, fakt ten znany jest masom pracującym całej kuli ziemskiej.

Wydadku nie dopuścił w żadnym wypadku, aby energia atomowa użyta została przez złańców i politycznych zbrodniarzy dla jej zagłady. W Związku Radzieckim energia atomowa już dzisiaj stosowana jest w służbie ludzkości. Świat postępu przeciwstawia się skutecznemu próbom wykorzystania atomów dla zniszczenia cywilizacji ludzkiej. Setki milionów głosów popierających apel sztokholmski ujawniają całą niemożliwość i zbrodniczą klitkę, pragnącą krew ludzką przemienić w złoto.

Apel sztokholmski będzie równocześnie podstawą do wzmocnionej propagandy za pokojem. Wszyscy uczel-

ni ludzie, uczeni, działacze kultury, duchowni i niezależni mężowie stanu, wespół z proletariatem miast i wsi całego świata, zlamiają zakusy zbrodniarzy wojennych. W ogłoszonym ostatnio w Ameryce artykule, znany uczyony, prof. Albert Einstein, stwierdził, że zbrojenia USA nabrały historycznego charakteru i nawiązywał do przedstawienia się możliwości powszechnego unicestwienia ludzkości, przez uroczyste wyrzeczenie się metod gwałtu.

Siła reprezentowana przez obóz pokoju, nieustępliwa, bezkompromisowa walka z zakusami imperializmu, jasne sformułowanie odpowiedzi i kary dla podlegaczy wojennych — oto czynniki, które przekreślą nadzieje wojenne bankierów i amerykańskich fabrykantów broni.

A. KAR

W Łodzi odbyło się ogólne zebranie pracowników Centralnego Zarządu Przemysłu Wełnianego, poświęcone współpracy z pracownikami CZPW.

W odpowiedzi na apel jednego z kolegów, pracownicy CZPW jednogłośnie uchwaliли wziąć udział w Czynie 1-Majowym świata pracy postawiając zlikwidować do dnia 30 kwietnia br. wszystkie zadanie biurowe, co ułatwi pracę podległym zakładom.

Uchwała pracowników CZPW Wełn. jest jeszcze jednym dowodem ścisłej współpracy robotnika z światem inteligencji pracującej, świadectwem popularności współzawodnictwa pracy wśród pracowników przemysłowych.

Kora wierzbowa źródłem cennych garbników

Zakład technologii rolnej Uniwersytetu Poznańskiego prowadzi pod kierunkiem prof. dr. Janickiego i inż. mgr. Żurakowskiego prace naukowo-badawcze nad korą najbardziej rozpowszechnionych gatunków wierzby, tzw. krzaczastych, która przedstawia znaczną wartość dla przemysłu garbarskiego.

Prace te mają za zadanie ustalenie ilości garbnika w gatunkach wierzby, uprawianych na plantacjach wikliniarskich w Polsce.

Skóra wyprawiona za pomocą garbników wierzbowych jest bardzo miękka, ma ładny jasny kolor i ze względu na to, że nie przepuszcza wody, służy do produkcji takich wyrobów, jak: torebki damskie, rękawiczki, portfele itp.

W Związku Radzieckim kora wierzbową jest już stosowana w garbarstwie z bardzo dobrym skutkiem.

Po zakończeniu prac naukowo-badawczych, rozpocznie się produkcja techniczna garbników z kory wierzby krzaczastych.

Oreddie do narodu francuskiego

(dokończenie ze str. 1)

O jedność w walce o pokój!
Francuzi i Francuzki! Komuniści, socjaliści, katolicy, republikanie, mężczyźni i kobiety, młodzi i starzy, robotnicy i chłopci, pracownicy fizyczni i umysłowi, patrioci wszelkich poglądów politycznych i filozoficznych, wszelkich wierzeń religijnych! Twórcie razem mocny i jednolity front pokoju. Twórcie wszędzie — w każdym dym zakładzie pracy, w każdym mieście, w każdej wsi i osiedlu — komi-

tety obrońców pokoju. Wybierajcie wszędzie miejscowe rady organizacji bojowników o pokój i wolność.

O zakaz broni atomowej!
Francuzi i Francuzki! Stały Komitet Światowego Kongresu Obronców Pokoju w manifestacie uchwalonym na sesji w Sztokholmie wzywa was, byście złożyli swe podpisy pod petycją w sprawie całkowitego zakazu broni atomowej, broni agresji i masowej zagłady ludzi, w sprawie wprowadzenia ścisłej kontroli międzynarodowej, by zapewnić wprowadzenie w życie tego zakazu, w sprawie uznania za zbrodniarza wojennego rządu, który by pierwszy zastosował tę broń terroru.

Gigantyczna walka wszystkich ludzi o pokój nabierze jeszcze większego rozmachu! Miliony podpisów potwierdzą niezachwianą wolę pokojową ludu Francji.

Rząd ocalaenia narodowego!
XII Kongres Francuskiej Partii Komunistycznej, przekonany, że daje wyraz waszym uczuciom, przypomina awanturnikom, że naród francuski nie będzie nigdy prowadził wojny przeciwko Związkowi Radzieckiemu — krajowi zwycięzców z pod Stalingradu.

Francuzi i Francuzki! Łączcie się, by wymusić natychmiastowe zakończenie haniebnego wojny w Vietnamie, odwołania korpusu ekspedycyjnego i urzędywistnienie naszego programu ocalaenia narodowego! Łączcie się, by doprowadzić do utworzenia takiego rządu, jakiego pragniecie w naszym kraju — rządu uczciwości, rządu wolności i pokoju, rządu ludu, wyłonionego przez lud i pracującego dla ludu, rządu jednolitości demokratycznej, prawdziwego rządu Francji.

Francuska Partia Komunistyczna, wierna pamięci swych bohaterów i męczenników ruchu oporu, gotowa jest wraz ze wszystkimi ludźmi dobrej woli prowadzić Francję do świetlanej przyszłości, dobrobytu i pokoju. Przewaga jest po stronie sił pokoju i demokracji. Swą jednolitością i swoją akcją zmuszą one podlegaczy wojennych do odwrotu i odniosą zwycięstwo.

Niech żyje Francuska Partia Komunistyczna! Niech żyje Francja wolna, demokratyczna i niepodległa! Niech żyje komunizm! Niech żyje pokój!

Ze sportu

TENISIŚCI POLSCY PRZEGRYWAJĄ W LENINGRADZIE 3:6

MOSKWA, 10.4. — W leningradzkim Domu Mistrzów Tenisa wobec wielu tysięcy widzów, którzy serdecznie witali Polaków, odbyło się spotkanie towarzyskie tenisistów polskich i leningradzkich. Spotkanie to zakończyło się porażką Polaków 3:6. Punkty dla Polaków zdobyli: Kudziński, zwyciężając Nasodkina 6:2, 2:6, 6:4, Skonecki W. pokonał Negrebeckiego 7:5, 7:5, 6:1. W grze podwójnej mężczyźni para Skonecki W. — Płatek zwyciężyła parę Negrebecki — Miszczenko.

W pozostałych spotkaniach m. in. Miszczenko pokonał Chytrowskiego, Skonecki H. uległ Majdańskiemu, a Andrejew pokonał Płatkę 6:1, 6:2.

BIEG O MEMORIAŁ SP. J. KUSOCIŃSKIEGO

KRAKÓW, 10.4. — W dniu 10 bm. odbył się w Krakowie, zorganizowany przez redakcję „Dziennika Polskiego“ bieg na przełaj o memoriał J. Kusocińskiego w konkurencji juniorów, na dystansie ok. 2.500 m i w konkurencji seniorów na dystansie ok. 5 km. Startowało ogółem 200 za-

wodników, w większości z klubów prowincjonalnych. Podkreślić należy liczny udział zawodników ludowych zespołów sportowych.

W konkurencji juniorów zwyciężył Jodłowiec (Związkowiec — Żywiec) — 8:14,9 min., przed Żugajem (Stal — Bielsko) i Wolakiem (Kolejarz — Tarnów).

W konkurencji seniorów, drugie miejsce zwycięzcy odniósł Boczar (Gwardia — Kraków) — 16:52,4 min. przed Gugala.

POLONIA (Świdnica — POLONIA (Warszawa) 2:0

ŚWIDNICA, 10.4. — W towarzyskim spotkaniu piłkarskim, rozegranym w Świdnicy, miejscowa Polonia pokonała Polonię (Warszawa) 2:0 (0:0).

POLONIA (Warszawa) — GWARDIA (Wrocław) 5:1

WROCŁAW, 10.4. — Rozegrany na stadionie olimpijskim we Wrocławiu wobec 5 tys. widzów, towarzyski mecz piłkarski, między drużyną warszawskiej Polonii a miejscową Gwardią, zakończył się zdecydowanym zwycięstwem Polonii 5:1 (2:0).

Prognoza pogody

Początkowo pochmurno, deszcze, posuwające się od zachodu w głąb kraju, później zachmurzenie zmienne z drobnymi opadami deszczu. Temperatura maksymalna około 12 st. wiatry umiarkowane lub dość silne i porywiste z kierunków południowo-zachodnich i zachodnich.

DZIEJE JEDNEGO ŻYCIA

Przekład JOANNY WILIŃSKIEJ

Kilku dorobkiewiczów, którzy kupili, tu majątki, kręciło się między arystokracją, ale tych nie znał zupełnie.

Wreszcie wicehrabia pożegnał się. Jego ostatnie spożycie skierowane było na Jankę, jak gdyby chciał się z nią pożegnać oddzielnie, bardziej serdecznie niż z resztą towarzystwa.

Baronowa stwierdziła, że jest czarujący, a przede wszystkim w bardzo dobrym tonie. Ojciec rzekł tylko: Tak, naturalnie, jest świetnie wychowany.

W następnym tygodniu zaproszono go na kolację. Odtąd zaczął przychodzić regularnie.

Najczęściej zjawiał się po południu, około godziny czwartej i towarzyszył baronowej na przechadzce. Jeśli Janka była w domu, przechadzali się w trójkę, przemierzając tam i z powrotem topolową aleję. Nigdy nie zwracał się wprost do Janki, ale jego ciemne, aksamitne oczy napotykały często niebieskie oczy dziewczyny.

Kilkakrotnie w towarzystwie barona udawali się do Yport. Pewnego dnia podszedł do nich na wybrzeżu stary Lastique i nie wyjmując z ust fajki, bez której trudno było go sobie wyobrazić rzekł:

— Przy takim wietrze, panie baronie, moglibyśmy pojechać jutro do Etratat i bez trudu powrócić tego samego dnia.

Janka założyła ręce:

— Och, tatusiu, gdybyś zechciał!

Baron zwrócił się do pana de Lamare:

— Cóż pan na to, wicehrabio? Moglibyśmy zjeść tam obiad...

Postanowiono pojechać wczesnym rankiem.

Janka wstała o świcie. Czekala jeszcze trochę, aż ojciec się ubierze, a potem poszli przez zroszone łąki i las rozbrzmiewający porannym świergotaniem ptaków.

Wicehrabia i stary Lastique oczekiwali już na wybrzeżu.

Dwaj marynarze pomagali przy ściąganiu barki na wodę. Mimo wspólnych wysiłków wszystkich mężczyzn, barka z trudem przesuwała się po żwirze. Lastique podsuwał ciągle pod kil nasmarowane tłuszczem kawałki drzewa, następnie wracał na swoje miejsce i wołał przeciagle:

— Oooo, op! — zagrzewając obecnych do wyteżenia wszystkich sił.

Baron, Janka i młody człowiek usadowili się na ławeczce, a marynarze zepchnęli łódź na wodę.

Dociągnięto wreszcie łódź do brzegu; zeszli na nią gwałtownie po kamieniach i zakolysała na falach przybrzeżnych.

Lekki wietrzyk marszczył powierzchnię fal. Rozwinięto żagle i barka popłynęła spokojnie, lekko się kołysząc.

Janka nieco oszołomiona kołysaniem, oparła się jedną ręką o burtę. Błądząc wzrokiem po horyzoncie pomyślała, że trzy są naprawdę piękne rzeczy na świecie: światło, przestrzeń i woda.

Panowało milczenie. Stary Lastique trzymał drążek sterowy i od czasu do czasu pociągał z ukrytej pod ławką butelki. Pykał przytem nieustannie swą krótką fajeczkę, która nigdy nie wygasła. Unosiła się z niej zawsze cieniutka wstążeczka niebieskiego dymu, a druga taka sama wydobywała się z kącika

jego warg. Nikt nigdy nie widział, aby marynarz zapalał fajkę, lub napełniał ją tytoniem. Czasami tylko wyjmował ją z ust i spluwał do morza ciemną ślinę.

Baron siedział na przodzie łodzi, pilnując żaglu. Janka i wicehrabia — obok siebie, zmieszani oboje tym zbliżeniem.

Jakaś nieznaną siłą kazała nieustannie spotykać się ich oczom, wiedzeni dziwnym przecuciem podnosili je zawsze w tym samym momencie. Nawiązywała się już między nimi ta delikatna nieczułość, która rodzi się tak szybko między dwójgim ludźmi, jeśli chłopiec jest niebrzydki, a dziewczyna ładna. Słońce, wznosiło się, jakby chciało spojrzeć z wysoko na taflę wodną, osłonięte kokieteryjnie welonem leciutkiej mgły. Była to mgła zupełnie przezroczysta, a tylko łagodziła kontury. Ale promienie słoneczne rozdarły delikatną chmurkę i gładka powierzchnia wody zaśniła w złocistym świetle.

— Ach, jak pięknie — wyszeptala wzruszona Janka.

— Tak, cudownie! — odpowiedział wicehrabia.

Urok tego jasnego poranka zdawał się przenikać do ich serc.

Dobijano do Etratat. Podczas gdy baron, który wysiadł pierwszy, przyciągał barkę do brzegu, wicehrabia wyniósł Jankę na rękach, aby nie zamoczyła sobie nóg przy wysiadaniu. A gdy szli potem obok siebie po kamienistym wybrzeżu, zmieszani tym przypadkowym uściskiem, słyszeli, jak stary Lastique powiedział do barona:

— Moim zdaniem, byłaby z nich ładna para.

Obiad spożyli w małej oberży, położonej nad samym morzem. O ile podczas przejażdżki byli cisi i milczący, przy stole ożywił się, gadali i dokazywali, jak uczniacy na wagarach.

(D. c. n.)

Wtorek 11 KWIECIEŃ

DZIS: Leona, Filipa
JUTRO: Juliusza, Zenona

KRONIKA

WAŻNE TELEFONY: Komenda Miejska M. O. 253-60
Pogotowie Ratunkowe PCK 104-44, 194-15, 197-11

Dyżury aptek

Dziśtejszej nocy dyżurują apteki: Chędryńska (Piotrkowska nr 185), Głuchowski (Narutowicza 6), Kowalski (ul. Rzgowska 147), Malczewski (Świętokrzyskiego 21), Sanicka (Karłowicza nr 48), Stokłowski (Limanowskiego 80), Bartoszek (Napierkowskiego 41).

Teatry

PAŃSTW. TEATR im. ST. JARACZA o godz. 19.15 „Dom otwarty“ Babuńskiego.
PAŃSTW. TEATR POWSZECHNY o godz. 19.15 „NIEMCY“ L. Kruczkowskiego ze Zdz. Karczewskim w roli prof. Sonneborucha.

Muzea Miejskie

Muzeum Etnograficzne, Plac Wolności 14, (telefon 156-10).
Muzeum Prehistoryczne - Plac Wolności 14 (tel. 139-13).
Muzeum Sztuki - ul. Włocławskiego 36 (telefon 182-78).

Kino

ADRIA (dla młodszych) - „O szóstej wieczorem po wojnie“ - godz. 16, 18, 20.
BARTYK - „Irabia Monte Christo“ - I seria - godz. 17, 19, 21; dozw. od lat 14.
BAJKA - „Dziewcze a pójnoy“ - godzina 18, 20; dozw. od lat 14.

O wiosennych nowościach dla pań i panów

Jednym z interesujących łodziaków problemem jest zagadnienie przyodziania się w wiosenne i letnie szaty.

Jak i w co się ubierać, żeby było ładnie, praktycznie i tanio? Tegoroczne możliwości w tej dziedzinie są naprawdę duże. Rynek włókienniczy jest nasycony całkowicie towarami, zarówno konfekcją gotową, jak i materiałami w metrach.

Kwiecień i maj będą - jak nam obiecuje Centrala Tekstylina - miesiącami, w których pojawi się na rynku specjalnie duża ilość materiałów różnego rodzaju.

Oprócz wełny interesują nas jeszcze - rzecz jasna - materiały na suknie letnie - jedwabie, kretony itp. I w tym wypadku stwierdzić należy, że towaru jest pod dostatkiem. Ładne, estetyczne jedwabie, w cenie od 800 do 1500 zł, pozwolą na uszyte tzw. eleganckie suknie, na bardziej uroczyste momenty życia.

Wzorowy Komitet Rodzicielski

Komitet Rodzicielski istniejący przy Szkole Podstawowej nr 155 jest bardzo żywotny. Komitet podzielony został na sekcje, które rotacyjnie opieką nad wszystkimi klasami szkoły.

Dzięki pomocy Komitetu szkoła nr 155 została radiofonizowana a poza tym otrzymała pięknie wyposażoną pracownię fizyczną. Ponadto Komitet Rodzicielski zajmuje się stałym dożywianiem dzieci, bezpłatnym dla niezamożnych a minimalnie opłacanym przez pozostałe dzieci.

Radio

WTOREK, 11 KWIECIEŃ 12.04 Dziennik; 13.20 Muzyka; 13.25 Progr. dnia; 13.30 Koncert; 14.00 Kronika węgierska; 14.20 Muzyka; 14.55 Aud. PCK; 15.10 Aud. dla szkół; 15.30 Aud. dla świetl. dzieci; 16.00 Dziennik; 16.30 Muzyka; 16.50 Skarżyska racjonalizatorów; 17.00 Koncert; 17.45 Pog.; 18.00 Z frontu brygad „SP“; 18.15 Ballady Schuberta i Loevega; 18.40 Wzschłonica Radio, wa; 19.00 Konc. symf.; 20.00 Dziennik; 20.40 Muz.; 21.00 Aud. z cyklu: „Stanisław Moniuszko“; 21.30 „Zwrotnoła basówka pod wesołym wierzchem“; 22.00 Wzschłonica Radio; 22.15 Muzyka; 22.30 „Pańskie działy“ - Michała Bałuckiego; 22.45 Muzyka; 22.58 Omówienie programu lok. na jutro; 23.00 Ost. wiad.; 23.10 Progr. na środe; 23.15 Muzyka operowa; 24.00 Zakończ. aud. i Hymn.

CIĄGNIENIE LOTERII 11 KWIECIEŃ KLASOWEJ

tym bardzo zachęcająca jest tu cena: 300 do 600 zł za 1 m. W tajemnicy powiemy tu łodziakom, że kretony (oczywiście efektowne) są ostatno bardzo modne i mają prawo wstępu na wszystkie oficjalne, a wytworze uroczystości.

Jeśli chodzi o niespodzianki, to Centrala Tekstylina przygotowuje dla kobiet materiały ze sztucznych włókien zarówno jedwabne, jak i imitujące wełnę. Cena ich, niby różniących się wyglądem (oczywi-

O prawidłowe księgowanie Rola klubów dyskusyjnych BOR

Od lutego ub. r. istnieje na terenie Łodzi Ekspozytura Biura Organizacji Rachunkowości, BOR rotacyjnie opieką nad wszystkimi Wydziałami Finansowymi central przemysłowych i handlowych w naszym mieście.

80 wagonów ekspozatów radzieckich na MTP

Na teren XXIII Międzynarodowych Targów Poznańskich przybywają wciąż nowe transporty ekspozatów radzieckich. Do chwili obecnej przybyło już 80 wagonów z ekspozatami, a wśród ostatnio wyładowanych zwraca uwagę ko-

Nowa gospoda PSS na peryferiach

Otwarty został jak komunikuje PSS Zakład Zbiorowego Żywnia nr 24 (restauracja) przy ul. Pabianickiej 161/163. Zakład ten jest przygotowany do wydawania dużej ilości obiadów popularnych, klubowych i zapewni dostateczną ilość podstawowych posiłków dla ludzi pracy, zatrudnionych w okolicznych zakładach przemysłowych i handlowych.

Rzemiosło łódzkie na MTP

Rzemiosło łódzkie bierze w tegorocznych Targach Poznańskich, podobnie jak w latach ubiegłych, żywy i liczny udział.

Wśród ekspozatów reprezentujących osiągnięcia drobnej wytwórczości znajdują się wyroby 144 firm z terenu okręgu łódzkiego.

Zgodnie ze swą wieloletnią tradycją rzemiosło łódzkie zademonstruje produkcję branży metalowej, spełniającą poważną rolę w uzupełnianiu produkcji wielkiego i średniego przemysłu.

Na szczególną uwagę będą zasługi wać części zamienne do maszyn włókienniczych, krajarki elektryczne dla przemysłu odzieżowego, pralnia mechaniczna, rozpylacze dezynfekcyjne, aparaty kreślarskie, wyroby precyzyjno-optyczne, galanteria metalowa itp.

ście tych imitujących wełnę) od prawdziwej wełny wynosić będzie ok. 1200 zł za metr.

Poza tym pojawiają się jedwabie luksusowe, naprawdę niezwykle efektowne o najmodniejszych deseniach w cenie 3 tys. zł. Pierwszy ich transport ukaże się w końcu maja rb.

Ponadto obecny sezon bogaty będzie w piękną i taną bieliznę damską, konfekcję dziecięcą oraz firanki również specjalnie tanie i ładne. (w)

O świętach - po świętach

Wiadomości to już przed świętami można było domyśleć się, jak będzie w święta. Bo jeśli się widziało przepełnienie w sklepach spożywczych, to wiadomo było, że na stole świątecznym znajdzie się wszystko - dla pogłaskania podniebienia.

Najgorzej było z pogodą, którą trudno przewidzieć, zwłaszcza że horoskopy były bardzo poure.

Właściwie to już przed świętami

Właściwie to już przed świętami można było domyśleć się, jak będzie w święta. Bo jeśli się widziało przepełnienie w sklepach spożywczych, to wiadomo było, że na stole świątecznym znajdzie się wszystko - dla pogłaskania podniebienia.

Właściwie to już przed świętami można było domyśleć się, jak będzie w święta. Bo jeśli się widziało przepełnienie w sklepach spożywczych, to wiadomo było, że na stole świątecznym znajdzie się wszystko - dla pogłaskania podniebienia.

I Liceum dla dorosłych zorganizowało współzawodnictwo w nauce

I Liceum dla Dorosłych, mieszczące się w Łodzi przy ul. Składowej nr 15 zorganizowało współzawodnictwo w nauce między poszczególnymi semestrami. Współzawodnictwo ma na celu podniesienie wyników naukania, zwiększenie dobrych ocen, a tym samym podciągnięcie w nauce ogółu słuchaczy.

Pracownicy kin podejmują zobowiązania

Pracownicy Kin Wiejskiej Ruchomej Okręgowej Dyrekcji Rozwoju Szechniania Filmów w Łodzi, zebrani na naradzie wytwórczej, postanowili podjąć apel cementowni „Grodziec“.

Pociągi z obsługą młodzieżową

Dwie brygady młodzieżowe, złożone z dyżurnych maszynistów Tadeusza Purgała i Adama Renduy oraz z pomocników maszynisty Mariana Walczaka i Mariana Felakowskiego - członków ZMP, objęły obsługę dwóch pociągów osobowych, kursujących pomiędzy stacjami Łódź i Ostrów Wlkp. Pociągi te otrzymają niebawem również ZMP-owską obsługę konduktorską.

Kto zna tego przestępcę?

Prokuratura Sądu Okręgowego w Łodzi prowadzi śledztwo p-ko Adolfowi Zalewskiemu vel Wald, podejrzanemu o to, że w okresie od 1940 r. do 1945 r. w Łodzi jako właściciel sklepu przy Placu Wolności 3 i warsztatu szewskiego przy ul. Gdańskiej działał na szkodę osób spośród ludności cywilnej, w szczególności znechęcał się nad robotnikami zatrudnionymi w jego warsztacie.

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru I mający kancelarię w Łodzi, ul. Włocławska nr 129, na podstawie art. 802 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 14 kwietnia 1950 r. o godz. 11 rano w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 120 odbędzie się pierwsza licytacja ruchomości, należących do Teresy Najman, składających się z fortepianu marki zagranicznej, radioparatu - Philipsa, lustra tremo, szafy, kredensu, 28 koszul męskich, urządzenia sklepowego i innych ruchomości, oszacowanych na łączną sumę zł. 375.600. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 4 kwietnia 1950 r. Komornik: L. HOLLAS.

KUPNO I SPRZEDAŻ

RADIOAPARATY wszelkiego typu oraz części radiowe kupuje Gdańska 17, Książek. Tel. 169-55
KOŁDRY puchowe sprzedam, 4 kapy nowe. Tel. 187-81. (k425)
MOTOCYKL z wózkiem - tereno wy BMW sprzedam. Wiadomość przystanek Lotnisko, kiosk.
TRANSMISJA z kołami pasowymi wózek magazynowe i do przewożenia chleba oraz rewolwerówka poleca Kazimierz Madej, Piotrkowska 181, tel. 272-08. (k426)
DO sprzedania motocykl „Zündapp“ 250. Tel. 210-17.
SETERA irlandzkiego 9 mies. sprzedam. Tel. 145-48 godz. 16-17
OGIERA ze świadectwami sprzedam, wieś Aniolowo, gm. Burzyca Momołko.
SPREDAJ maszynę gabinetową. Ul. Rybna 17, m. 2.
SPREDAJ akordeon 80 basów, 3 rejestry Cieszyńska 1-34.
SPREDAJ samochód osobowy DKW. Kilińskiego 32.
GABINET styl gdański ciemny dąb sprzedam. Wiadomość telefon 277-21, godz. 16-18.

ROZNE

ZAPAMIĘTAJ!! Zdjęcia legitymacyjne - najpiękniejsze najtańsze wykonuje „Fotoautomat“. Narutowicza 8. (k 202)
ZGUBIONO książeczkę Ubezpieczalni Społecznej, Lisiecki Marjan Aleksandrow, Franciszkańska 3.
SKRADZIONO legitymację Uniwersytetu Łódzkiego Nr 1835 Marta Krutow.
DN. 22.11.49 zgubiono legitymację WSP. Nazwisko Jaskólska Aleksandra, zam. Radwańska 25.
ZGUBIONO legitymację szkolną Nr 146, Borslak Janusz, Natali G. godz. 16-17.

LOKALE

ZAMIENIĆ mieszkanie 3 pokoje z kuchnią z wygodami w centrum we Wrocławiu na takiż w Łodzi Zgłoszenia Nawrot 28, R. Poniałowska, tel. 218-09.
ZAMIENIĆ pokój z kuchnią - Piotrkowska 163, m. 16 na 3 pokoje z kuchnią lub pokój z kuchnią, centrum. Koszta remontu zwrócę.
4 POKOJE z kuchnią i wygodami komfortowe w ogrodzie pod Łodzią przy stacji kolejowej od stacji. Wiadomość tel. 277-21, godz. 16-17.

CENTRALNE BIURO TECHNICZNE, T. O. R. P. P. Łódź, ul. Nowotki nr 73 zatrudni natychmiast: 1. INŻYNIERÓW MOTOROWCÓW (metalowców) 2. KONSTRUKTORÓW I MŁODSZYCH KONSTRUKTORÓW Zgłoszenia przyjmuje Wydział Personalny. (k 421)

LEKARZE Dr HEYKO - PORĘBSKI skórne, weneryczne, 16-18, Brzeźna 6 - Telefon 158-19. (k 66) Dr KOWALSKI specjalista skórno-wenerycznych 4-7, Piotrkowska 175 Dr WOLKOWYSKI specjalista - skórne, weneryczne 5-7, Wecho, dnia 57. Tel. 180-82. (k 67) Dr LUKIEWICZ specjalista skórnych, wenerycznych 10-12, 6-7, Włocławska 4. (k 147) Dr SIERKO Ksawery, specjalista skórno-weneryczne, 16-18, Kilińskiego 132 (k 171) Dr RÓŻYCKI, specjalista chorób kłobocych, skuszerii. Przyjmuje godz. 3-6, Piotrkowska 33, (k 94)

Dr TEMPSKI specjalista weneryczne, skórne, włosów, moczopiętło. Piotrkowska nr 114 (k 56) Dr BALICKA specjalista: skórne, weneryczne 5-7, Sienkiewicza 52. Dr MARKIEWICZ GUSTAW weneryczne, skórne ul. Piotrkowska 109/6, tel. 158-52. (k 63) Dr BIBERCAL, specjalista - skórne weneryczne 4-6 Piotrkowska 134, tel. 269-96. (k 66) Dr LENCZEWSKI - specjalista chorób kłobocych skuszerii - Piotrkowska 56, przyjmuje 8-6 4-7. (k 69) Dr LIBO ALEKSANDER choroby uszu, gardła, nosa, Dąsżyńskiego, Nr 6, 8-10 17-18 Tel. 101-50. Dr REICHER specjalista weneryczne, skórne, pętlowe (zaburzenia) - Piotrkowska 14, czwartki-siódma. (k 59)

LECZNICA Spółdzielni Lekarzy Specjalistów godz. 9-20. Porady, zastrzyki, analizy, dentystryka - gabinet kosmetyczny, Piotrkowska 3, telefon 216-43. (k 58) Dr REICHER specjalista weneryczne, skórne, pętlowe (zaburzenia) - Piotrkowska 14, czwartki-siódma. (k 59) ZAOFIAROWANIE PRACY SAMODZIELNY księgowy, bilansista natychmiast potrzebny, Spółdzielni Pracy „Moda“, Południowa 4. POTRZEBNA pomocnica domowa Żeromskiego 37, m. 12a, lewa ofi. cyna.

POTRZEBNA pomoc do sklepu Obrońców Stalingradu 78, m. 1 (dawnej 11 Listopada). KUPNO I SPRZEDAŻ RADIOAPARATY wszelkiego typu oraz części radiowe kupuje Gdańska 17, Książek. Tel. 169-55 KOŁDRY puchowe sprzedam, 4 kapy nowe. Tel. 187-81. (k425) MOTOCYKL z wózkiem - tereno wy BMW sprzedam. Wiadomość przystanek Lotnisko, kiosk. TRANSMISJA z kołami pasowymi wózek magazynowe i do przewożenia chleba oraz rewolwerówka poleca Kazimierz Madej, Piotrkowska 181, tel. 272-08. (k426) DO sprzedania motocykl „Zündapp“ 250. Tel. 210-17. SETERA irlandzkiego 9 mies. sprzedam. Tel. 145-48 godz. 16-17 OGIERA ze świadectwami sprzedam, wieś Aniolowo, gm. Burzyca Momołko. SPREDAJ maszynę gabinetową. Ul. Rybna 17, m. 2. SPREDAJ akordeon 80 basów, 3 rejestry Cieszyńska 1-34. SPREDAJ samochód osobowy DKW. Kilińskiego 32. GABINET styl gdański ciemny dąb sprzedam. Wiadomość telefon 277-21, godz. 16-18.

Dr TEMPSKI specjalista weneryczne, skórne, włosów, moczopiętło. Piotrkowska nr 114 (k 56) Dr BALICKA specjalista: skórne, weneryczne 5-7, Sienkiewicza 52. Dr MARKIEWICZ GUSTAW weneryczne, skórne ul. Piotrkowska 109/6, tel. 158-52. (k 63) Dr BIBERCAL, specjalista - skórne weneryczne 4-6 Piotrkowska 134, tel. 269-96. (k 66) Dr LENCZEWSKI - specjalista chorób kłobocych skuszerii - Piotrkowska 56, przyjmuje 8-6 4-7. (k 69) Dr LIBO ALEKSANDER choroby uszu, gardła, nosa, Dąsżyńskiego, Nr 6, 8-10 17-18 Tel. 101-50. Dr REICHER specjalista weneryczne, skórne, pętlowe (zaburzenia) - Piotrkowska 14, czwartki-siódma. (k 59) ZAOFIAROWANIE PRACY SAMODZIELNY księgowy, bilansista natychmiast potrzebny, Spółdzielni Pracy „Moda“, Południowa 4. POTRZEBNA pomocnica domowa Żeromskiego 37, m. 12a, lewa ofi. cyna.

Km. 156-50 r. OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru I mający kancelarię w Łodzi, ul. Włocławska nr 129, na podstawie art. 802 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 14 kwietnia 1950 r. o godz. 11 rano w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 120 odbędzie się pierwsza licytacja ruchomości, należących do Teresy Najman, składających się z fortepianu marki zagranicznej, radioparatu - Philipsa, lustra tremo, szafy, kredensu, 28 koszul męskich, urządzenia sklepowego i innych ruchomości, oszacowanych na łączną sumę zł. 375.600. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 4 kwietnia 1950 r. Komornik: L. HOLLAS.

ZAPAMIĘTAJ!! Zdjęcia legitymacyjne - najpiękniejsze najtańsze wykonuje „Fotoautomat“. Narutowicza 8. (k 202) ZGUBIONO książeczkę Ubezpieczalni Społecznej, Lisiecki Marjan Aleksandrow, Franciszkańska 3. SKRADZIONO legitymację Uniwersytetu Łódzkiego Nr 1835 Marta Krutow. DN. 22.11.49 zgubiono legitymację WSP. Nazwisko Jaskólska Aleksandra, zam. Radwańska 25. ZGUBIONO legitymację szkolną Nr 146, Borslak Janusz, Natali G. godz. 16-17.

ZAMIENIĆ mieszkanie 3 pokoje z kuchnią z wygodami w centrum we Wrocławiu na takiż w Łodzi Zgłoszenia Nawrot 28, R. Poniałowska, tel. 218-09. ZAMIENIĆ pokój z kuchnią - Piotrkowska 163, m. 16 na 3 pokoje z kuchnią lub pokój z kuchnią, centrum. Koszta remontu zwrócę. 4 POKOJE z kuchnią i wygodami komfortowe w ogrodzie pod Łodzią przy stacji kolejowej od stacji. Wiadomość tel. 277-21, godz. 16-17.

ZAMIENIĆ mieszkanie 3 pokoje z kuchnią z wygodami w centrum we Wrocławiu na takiż w Łodzi Zgłoszenia Nawrot 28, R. Poniałowska, tel. 218-09. ZAMIENIĆ pokój z kuchnią - Piotrkowska 163, m. 16 na 3 pokoje z kuchnią lub pokój z kuchnią, centrum. Koszta remontu zwrócę. 4 POKOJE z kuchnią i wygodami komfortowe w ogrodzie pod Łodzią przy stacji kolejowej od stacji. Wiadomość tel. 277-21, godz. 16-17.



Turniej piłkarski drużyn szkolnych

Przy dużym zainteresowaniu publiczności rozegrano na boisku Związkowca...

Cztery startujące drużyny powitała na boisku ekipa SKS przy I Gimn. i Lic.

Poza niefortunnymi wyjątkami wszyscy zawodnicy grali słabo. Na pierwszy ogień poszło spotkanie między mistrzem łódzkiej szkół średnich...

Cała była na ogół wyrównana, przy czym mistrz notował jeszcze raz potworny gol...

Po przerwie piłkarze XI Gimn. strzelali również bramkę, której jednak sędzia nie uznał...

Należy zaznaczyć, iż drużyna ta grała w osłabionym składzie, bez Przywarskiego i Stanczewskiego.

W następnym spotkaniu drużyna XV Gimn. przegrała z zespołem jubilatów...

W najbliższą sobotę o 1 i 2 miejsce będą grały zwycięzcy spotkań 2:0 i 3:1 pokonani zn. X Gimn. i XV Gimn.

Minimum finiszów lotnych

Łódź serdecznie powita kolarzy



Tegoroczny wyścig kolarski Warszawa - Praga odbywać się będzie pod hasłem walki o pokój...

Wyścig rozpocznie się 30 bm. z tym, że pierwszego dnia zawodnicy start i metę mieć będą w Warszawie...

Przednim wyścigu zawodnicy otrzymają kolorowe chusty z odpowiednimi napisami. Meta etapu łódzkiego znajdować się będzie na stadionie przy Al. Unii...

Cieszymy się, że wyścig ten nie omiśnie Łódź, która sportem kolarskim interesuje się nie mniej, niż piłką nożną czy boksami.

Na zakończenie warto dodać, że przed przybyciem zawodników do Łodzi na stadionie przy Al. Unii odbywać się będą ciekawe zawody lekkoatletyczne z udziałem 9 najlepszych zawodników z całej Polski...

W związku z nadchodzącym Świętem 1 Maja robotnicy przyjmują szereg zobowiązań natury produkcyjnej...

Wyzwanie podjęła seminaryjna grupa studentów prof. Lubowickiego. Szlachetnemu współwzrostowi należy przyklasnąć i życzyć jak najpomyślniejszych wyników.

Dobry czas Antonowicza

Pierwszy start lekkoatletów



Drugiego dnia świąt zorganizowane zostały w Łodzi przez ŁKS Włókniarz na stadionie przy Al. Unii wewnętrzne zawody lekkoatletyczne...

Mimo złego stanu błędzi zawodnicy łódzcy potrafili uzyskać szereg niezłych wyników, spośród których przede wszystkim na podkreślenie zasługuje czas Antonowicza w biegu na 100 m.

Wyniki przedstawiają się następująco: Bieg na przełaj juniorów 2000 m - startowało 23 zawodników, ukończyło 27.

- 1) Kowalski (Chemia) - 15,52; 2) Jasinak (Boruta - Zgierz) - 15,53; 3) Szewczyk (Stal - Ł) - 16,02; 4) Osmólski (Zw. Zryw) - 16,04; 5) Nowak (ŁKS Włók.) - 16,20; 6) Olczyk (Legia - Ł) - 16,25,0.

- 110 m pl. - 1) Pawłowski I - 17,8; 2) Tyfa - 20,7. 100 m - 1) Antonowicz - 11,00. Najlepszy wynik zawodów. 2) Tułcecki - 11,8; 3) Pawłowski I i Dylikowski po 11,8.

- 100 m juniorów - 1) Szczepaniak - 11,8; 2) Chrzanowski - 12,4; 3) Brym - 12,4.

- 300 m - 1) Pawłowski I - 39,6; 2) Derwinis - 39,9; 3) Szczepaniak - 40,4. 1000 m - 1) Grab - 2,56,0; 2) Pawłowski II - 3,04,5; 3) Gruszczyński - 3,05,8.

- Skok o tyczce - 1) Brzosko - 3,20; 2) Woźniakowski - 3,20. 200 m pl. - 1) Marczewski - 30,00; 2) Tyfa 31,00; 3) Skibiń - 31,1.

- Kula - 1) Tułcecki - 10,70; 2) Cholewa - 10,08; 3) Lewandowski - 10,00. Dysk - 1) Zuczkiewicz - 30,70; 2) Sobczyski - 29,10; 3) Tułcecki 29,08.

- Oszczep - 1) Zuczkiewicz - 37,16; 2) Cholewa - 32,68; 3) Lewandowski - 30,65. Skok w dal - 1) Antonowicz - 6,19; 2) Woźniakowski - 5,95; 3) Tułcecki - 5,81; wśród juniorów - 1) Szczepaniak - 5,50.

- Skok w wyż - 1) Potowiński - 1,55; 2, 3, 4, 5 - Skibiń, Tyfa, Woźniakowski, Iwaniec - po 1,55; 6) Manius - 1,55. Poza konkurem - Woźniakowski i Manius po - 1,50. Wśród juniorów - 1) Szczepaniak - 1,55.

Zobowiązania łódzkich włókniarzy

Umasowienie sportu - walka z marnotrawstwem - to naczelnne hasła naszych sportowców

W Łodzi odbyła się Pierwsza Okręgowa Konferencja Zrzeszenia Sportowego „Włókniarz”.

Po referacie ideologicznym i sprawozdaniu ustępującego Zarządu wywiązała się żywiołowa dyskusja.

Niemal wszyscy mówcy podkreślili - jako największą bolączkę - brak dostatecznej ilości boisk sportowych, sprzętu i kadry instruktor-skich.

W wyniku wyborów do władz okręgu łódzkiego ZS Włókniarz weszli: Hanuszkiewicz, Trzcinski, Jalcowicki, Józwiak, Nowakowski, Szymczyk, Ptaszczyk, Piótlarz, Głócki, Stępień i Kruczkowski. Sąd koleżeńskich: Ejma, Mahnowski i Włodarski, Komisja rewizyjna, Miller, Koper, Styczyński.

Na zakończenie obrad delegaci powzięli następujące zobowiązania:

1 Usprawnić działalność Zarządów po linii wychowania ideologicznego członków klubów i kół sportowych i przysposobić ich odpowiednio do roli budowniczych socjalizmu w Polsce Ludowej.

2 W założeniach swej pracy kierować się koniecznością udostępnienia wychowania fizycznego najszerszym masom robotniczym, w celu podniesienia ich sprawności fizycznej, aby byli zdolni wykonać z nadwyżką plany produkcyjne, pod względem, tak ilościowym, jak i jakościowym.

3 Opierać się na doskonałych wzorach masowej kultury fizycznej w ZSRR, starać się wychować masy pracownicze włókniarzy na zdrowych fizycznie i uświadomionych politycznie obywateli, propagatorów ideałów światowego pokoju.

4 Aktywni działacze w klubach i kołach sportowych, zwrócić szczególną uwagę na wzmocnienie współpracy ze wsł ludowymi zespołami sportowymi. Zawszę chętnie będzie się im służyć radą w pracach organizacyjnych a - w razie potrzeby - zapewniać im opiekę i pomoc w sprzęcie sportowym.

5 Z uwagi na wielką wartość sportową strzelectwa i szermierki - zobowiązujemy się rozbudować sieć sekcji strzeleckich i szermierczych przy klubach i kołach sportowych naszego Zrzeszenia.

6 Dołożymy starań, aby czynnych członków klubów i kół sportowych, wcielając do udziału we współwzrostwie na zakładach pracy oraz zobowiązujemy ich do walki z absencją i marnotrawstwem dniówek roboczych.

7 Zapewniamy, że we wszystkich swoich poczynaniach będziemy się kierować ściśle wzorami i wytycznymi Głównego Komitetu Kultury Fizycznej, Związkowej Rady Kultury Fizycznej i Sportu CRZZ i Zarządu Głównego Zrzeszenia Sportowego „Włókniarz”.

Ogniwo Cracovia - Stal (Lipiny) 5:0

KRAKÓW, 10.4. - Cracovia rozegrała spotkanie towarzyskie z 2-letnim zespołem Stali z Lipin, wygrywając 5:0 (2:0).

Bokserzy ustanowili rekord

119 zawodników stanie do mistrzostw Polski

Do tegorocznych mistrzostw bokser-skich zgłosiła się rekordowa ilość zawodników. Do Gdańska przyjedzie 119 zawodników, by walczyć o zaszczytny tytuł mistrza Polski.

Ze względu na tak rekordową ilość zgłoszeń organizatorzy postanowili pierwszego dnia za wodów, to jest we czwartek 20 bm., eliminacje rozpocząć przed południem z tym, że uroczyste otwarcie mistrzostw Polski odbędzie się tego samego dnia wieczorem.



Konferencja instruktorów WF w Kuratorium Okr. Szkol.

W sali przy ul. Jaracza 11 odbędzie się w dniu 15 bm. centralna konferencja powiatowych instruktorów wychowania fizycznego przy Kuratorium Okręgu Szkolnego Łódzkiego.

Na konferencji tej między innymi poruszone zostaną nast. zagadnienia: podstawowe problemy pracy Min. Oświaty na odcinku w. f. i sportu, organizacja spraw kultury fizycznej w Polsce na tle doświadczeń i osiągnięć Związku Radzieckiego, budowa boiska i urządzeń sportowych w ramach planu sześcioletniego, zagadnienie OSF, oraz sprawa podniesienia poziomu WF w szkole podstawowej.

Uczestnicy konferencji zapoznają się ponadto z zajęciami praktycznymi, oraz w grupach po 3-4 osoby

odwiedzą niektóre zakłady naukowe w czasie lekcji wychowania fizycznego.

ŁKS Włókniarz - Pomorzanie 2:1

Rozegrany został wieczorny towarzyski mecz piłkarski między ŁKS Włókniarz a Pomorzaniem z Torunia.

Spotkanie to traktowane było przez ligowców Łódzi jako trening przed niedzielnym meczem ligowym z Ruchem w Łodzi.

Zawody zakończyły się nieznacznym zwycięstwem ŁKS 2:1. Do przerwy łódzianie prowadzili 2:0. Bramki dla ŁKS Włókniarza zdobyli: Baran i Hogendorf.

„AGAPICIE, REKORD POBITY!”



- Papius, Papiusiu! Papiusiu! - uspokój się - wołała rozpaczliwie Peggy Pussys Higgins. Ale nie pomogło. Cox i Higgins przeklinali się nawzajem.

- Ale oni są przecież w wojsku... - powiedział Higgins. - No, to 5 ty pójdziesz do wojska, papiusiu kochany.

armii, umożliwiły mu zajęcie stanowiska ministra wojny. Przepadał on (tak pawałaj), na Peggy Pussys Higgins. Wścieknie dzwonił, że gdy ta powiedziała: - Ministerstwo kochany, tatniś mój musi natychmiast zostać generałem.

- Jesteś najpiękniejszym generałem wśród milionerów - orzekła dumnie Peggy Pussys Higgins. Już po południu odbyła się w ministerstwie wojny wielka gala. Po 4-godzinnej służbie wojskowej Higgins został awansowany ze zwyczajnego generała na generała dywizji. Otrzymał też kłódkę i listy orderów, które minister wojny w specjalnej skrzyni trzymał na wszelki wypadek w zapasie.

NAUKA

KURSY damskiego kroju, modelowania, nowe komplety. IPB Sienkiewicza 89. KURSY kroju szycia modelowania damskiego, dziecięcego przy Instytucie Przemysłowo-Rzemieślniczym. Zapisy: gen. Świerczewskiego 17 (Radwańska). (k424)

WARSZAWSKA CEROWNIA Piotrkowska nr 117. Tel. 153-77. CERUJE WSZELKĄ GARDEROBĘ.

W Y D A W C A: Spółdz Wyd Oświat. „Czytelnik” Redakcja: Administracja Łódz. Piotrkowska 96 tel. 217-82 209-02 204-75 - Dział Sportowy 208-95, Dział Miejski 207-18 - Dział Ogłoszeń 123-33 - Dział Prenumerat 180-74 - Wieczorem od godziny 17.00 telefon Redakcji tylko 209-02 i Sportowy 208-95 Redakcja reprintsów nie zwraca za treść; terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności. Prenumerata: „Dziennik Łódzki” przyjmuje PPK Ruch” nr konta PKO - VII 567 Redaktor naczelny: ANATOL MIKULKO